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TMMOB'den Büyükşehir'e Güzergah Uyarısı...
TRAMVAY PROJESİ TARİHİ ÇINARLARI TEHDİT EDİYOR

TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu (İKK), Gazi Bulvarı’nda devam 
eden tramvay çalışması sırasında 
ağaçların köklerinin zarar görmesine 
ilişkin 9 Haziran 2017 tarihinde basın 
açıklaması yaptı. Tescillenme çalışma-
ları yapılan 81 yıllık çınar ağaçlarına 
ilişkin uyarıların gözardı edildiğinin 
belirtildiği açıklamada, inşaat çalış-
malarının durdurulması istendi. 

Gazi Bulvarı’ndaki çınar ağaçların 
kentin simgelerinden biri olduğuna 
yer verilen açıklamada, şöyle denildi:

 “Çınar ağaçlarının tescillenmesi 
için Çevre Şehircilik İl Müdürlüğü’ne 
yapılan başvuru değerlendirmeye 
alınmış ve tescil çalışması başlatıl-
mışken bu sürecin tamamlanması 
beklenmeden tramvay inşaatı bu böl-
gede başlatılmıştır. Bu inşaat çalışma-
sı çınar ağaçlarına geri dönülmez za-
rarlar verme riskini taşımaktadır. Dün 
başlatılan çalışmada, alanda mevcut 
bir çınar ağacının köklerine verilen 

zarardan bu kaygımızla ilgili neyi kas-
tettiğimiz anlaşılmaktadır."

Daha önce meslek odalarının; kök 
taraması yapıldıktan sonra bu alandan 
tramvay geçirilip geçirilmeyeceğine 
yönelik karar verilmesine ilişkin İzmir 
Büyükşehir Belediyesi'ni uyarıldığına 
yer verilen açıklamada, "Ancak bu ta-
lebe gelen yanıtta, Ege Üniversitesi'ne 
bu talebin iletildiği ve üniversitenin 
imkânları dâhilinde bir çalışma yapı-
lamayacağının öğrenildiği cevap ola-
rak verilmiştir" denildi. 

Hazırlık çalışmaları tamamlanma-
dan ve ağaçların uyuma evresi bile 
gözetilmeden alana iş makinelerinin 
sokulduğuna yer verilen açıklama-
da, çalışmalarda ağaçların yüzeydeki 
yatay köklerin kopartıldığına ve kök/
sak dengesinin bozulduğu belirtildi. 
Çevresi betonla kaplanmış olan ağaç-
ların tepe tacı kök sisteminden fazla 
olunca kuruyacağına dikkat çekile-
rek, yayvan kök sistemine sahip Çınar 

ağaçların su ve besin maddelerini 
yüzey köklere bağlı saçak köklerinde 
aldığı bildirildi. Zeminin beton kaplan-
masıyla oluşacak yüke rayların ve va-
gonların da ekleneceğine işaret edilen 
açıklamada, şöyle denildi: 

"Taşıt yolu yerine kentin yeşil 
alanlarının içerisinden geçirilen ya da 
yeşil alan akslarını bozan tramvayın, 
Gazi Bulvarı üzerinde yer alan 81 yıllık 
ağaçlara zarar vermesi kurulumuzca 
kabul edilemez bulunmaktadır. Bu ne-
denle ağaçların zarar görmesine, kısa 
ve orta vadede kurumasına yol açacak 
imalatlar derhal durdurulmalıdır."

TMMOB İzmir İKK'nın 2014 yı-
lında hazırladığı raporda yer verilen 
kaygıların yaşandığı belirtilen açık-
lamada, inşaat aşamasında güzergâh 
değişiklikleri yapıldığına ve projenin 
katılımcılıktan uzak gerçekleştirildiği 
vurgulandı. "Yeşil proje anlayışından" 
uzaklaşıldığına dikkat çekilen açık-
lamada, kentin yeşil altyapısına zarar 
verildiği belirtildi.


